UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ NỘI VỤ

   Số:                /TTr-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước,  ngày       tháng      năm 2022

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách chính

 năm 2022 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện Quyết định số 251/QĐ-BNV ngày 29/3/2022 của Bộ Nội vụ

ban hành Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính năm 2022;

Quyết định số 3223/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban

hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

Sở Nội vụ đã chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan dự thảo Kế hoạch thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước

năm 2022 trên địa bàn tỉnh và trình UBND tỉnh tại Tờ trình số 580/TTr-SNV

ngày 28/4/2022.

Tuy nhiên, ngày 09/5/2022 Văn phòng UBND tỉnh ban hành Công văn số

1132/VPUBND-NC gửi Liên đoàn Lao động, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, Văn phòng Điều phối

Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn góp ý dự thảo Kế hoạch.

Qua các ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị Sở Nội vụ tổng hợp, cụ thể

như sau:

1. Liên đoàn Lao động thống nhất với dự thảo.

2. Sở Tài chính đề nghị:

- Tại các khoản b và khoản c, mục 3, phần II: Tại phần kinh phí thực hiện

bỏ nội dung: “Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp đào tạo khác ngân sách tỉnh năm

2022” ra khỏi dự thảo Kế hoạch.

- Tại mục 3, phần III, điều chỉnh, như sau “4. Sở Tài chính: Căn cứ vào

nguồn kinh phí đã bố trí trong dự toán năm 2022 thực hiện thẩm định và quyết

toán kinh phí thực hiện kế hoạch theo quy định”.

- Tại khoản a, khoản đ và khoản e, mục 3, phần II: Đề nghị lấy ý kiến của

Công đoàn viên chức tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Đài Phát thanh - Truyền hình

và Báo Bình Phước về nguồn kinh phí thực hiện (các đơn vị đã có ý kiến).

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị điều chỉnh mục 4, phần III, nội dung tổ

chức thực hiện, như sau: Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chủ trì, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện chương trình hỏi đáp tư vấn

chính sách pháp luật trên Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Phước; tuyên

truyền hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Bình Phước thực hiện chuyển đổi số.

4. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước đề nghị bổ sung một

số nội dung mục 4, phần III, nội dung tổ chức thực hiện, như sau: Bám sát chủ

trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; thực tế hoạt

động cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh trong năm 2022 để xây dựng kế

hoạch tuyên truyền phù hợp.

5. Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông

thôn mới đề nghị bổ sung: Tuyên truyền cải cách hành chính gắn liền với

Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn theo Quyết định số

263/QĐ-TT ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương

trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025 và Kế

hoạch số 105/KH-UBND ngày 20/4/2022 của UBND tỉnh về ban hành Kế hoạch

thực hiện Chương trình Mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2022

trên địa bàn tỉnh.

Sở Nội vụ tiếp thu, chỉnh sửa và hoàn chỉnh dự thảo Kế hoạch thông tin,

tuyên truyền cải cách hành chính nhà nước năm 2022 trên địa bàn tỉnh.

Kính trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

 (Kèm theo Tờ trình là dự thảo Kế hoạch).

Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Lưu: VT, CCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thị Bé Năm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T14:25:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc Mừng<lengocmung.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-01T14:44:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Huỳnh Thị Bé Năm<huynhthibenam.snv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T14:48:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T14:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T14:49:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-01T14:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nội vụ<sonv@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!